NúmerodeProtocolo

01611/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br e-mail - micheli.vaz()camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO 811

Senhor Presidente
REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, mui respeitosamente, levar ao seu
conhecimento, o que nos foi transmitido por munícipes é posteriormente por nós constatado.
Trata-se do estado em que se encontra a calçada da Rua Princesa Isabel, esquina Rua
Chiquinha Rodrigues -em frente à UBS- Dr. Laurindo - que está se transformando em
depósito de entulho e lixo. Infelizmente, ocorre que ao lado, foi montada a BARRACA DE
APLICAÇÃO DA VACINA contra à COVIDI9, em local absolutamente insalubre, pois atrás
“das mesas das vacinas, tem um muro onde é despejado o lixo varrido da rua (folhas
principalmente, papeis, etc.) s

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido de vários munícipes, com a devida vênia, encaminhamos o relato acima
transcrito, para conhecimento e providências cabíveis do Poder Executivo.

-Anexamos trêsfotos ilustrando o problema acima citado.

Sala das-Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 23 de março de 2021.

; ; 3 y 4 A é

AVE chula Va
— oamanamunicipa peratui MICHELIVAZ o

Data: 23/03/2021 o Hora: 17:51 Vereadora
| Requerimento Nº 811/2021

| Autoria: MICHELI VAZ

'Assunto: Requer possibilidade de limpeza da calçada da Rua ê y E

| Princesa Isabel, esquina Rua Chiquinha Rodrigues, em uí: Cidade Ternura — Capitalda Música
“frente UBS Dr. Laurindo, próximo da BARRACA DE APLICAÇÃO

|DA VACINA contra a COVIDIS. x